INDICAÇÃO nº 913/2018
Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, Sr. Ramon Medrano de Almada, para que realize a manutenção das “grelhas” do PS Central, localizado na Rua José Michelotti, nº 300 – Cidade Saúde, neste município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Sr. Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, a manutenção das “grelhas” do OS Central, localizado na Rua José Michelotti, nº 300 – Cidade Saúde, neste município.
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.
Recebemos em nosso gabinete, munícipes que frequentam o Ps Central, nos relatando que frequentemente acontecem pequenos acidentes com crianças e idosos que tropeçam nas “grelhas”.

Desta forma, solicitamos que o Poder Executivo tome as devidas providencias quanto a manutenção ou até mesmo troca de todas as grelhas, para que assim possamos evitar acidentes futuros.  Foto anexa.

Desta forma pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu cronograma o pedido supra.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de junho de 2018.

ANDERSON CAVANHA

(Bruxão Cavanha – PR)

                                                     Presidente